

Notat



Miljøministeriet  
Kort & Matrikelstyrelsen

Matrikel og Jura  
J.nr. KMS-301-00007  
Ref. gitmb  
Den 29. juli 2011

### Høringsnotat vedrørende

#### Forslag til lov om ændring af lov om landinspektørvirksomhed

(Landinspektørvirksomheder som partnerselskaber og holdingselskaber samt sammensætning af Landinspektørnævnet m.v.).

Udkastet til lovforslaget har været udsendt i høring i perioden 25. maj -7. juli 2011 hos en bred kreds af myndigheder og organisationer. Kort & Matrikelstyrelsen har modtaget i alt 13 høringssvar, hvoraf 11 myndigheder og organisationer oplyser, at de ikke har bemærkninger til udkastet til lovforslaget.

Alene Praktiserende Landinspektørers Forening og Økonomi- og Erhvervsministeriet, Center for Kvalitet i Erhvervsregulering, har givet bemærkninger til lovforslaget. De afgivne bemærkninger, som refereres nedenfor, giver ikke anledning til at foretage ændringer af lovforslaget.

#### **Praktiserende Landinspektørers Forening**

Lovforslaget er blevet til på baggrund af et udredningsarbejde, som Kort- og Matrikelstyrelsen har foretaget i samarbejde med, og på foranledning af Praktiserende Landinspektørers Forening. Foreningen tilkendegiver i sit høringssvar, at lovforslaget imødekommer branchens behov og ønsker, samtidig med at de praktiserende landinspektørers personlige professionelle ansvar (faglig, økonomisk, uafhængighed og loyalitet) er uanfægtet. Foreningen finder endvidere, at dens ønsker om mere tidssvarende rammer for udvikling af landinspektørvirksomhederne tilgodeses af lovforslaget og har herudover ingen bemærkninger til lovforslaget.

#### **Økonomi- og Erhvervsministeriet (Center for Kvalitet i Erhvervsregulering)**

Center for Kvalitet i Erhvervsregulering vurderer, at lovforslaget ikke medfører administrative konsekvenser for landinspektørvirksomheder. Centeret bemærker samtidig, at man er positiv over for, at landinspektørvirksomheder får mulighed for større fleksibilitet i deres drift, og overfor de positive erhvervsøkonomiske konsekvenser, som følger af at landinspektørvirksomheder kan være holdingselskaber og kan drives i form af partnerselskaber. Herudover har ministeriet ikke bemærkninger til lovforslaget.

#### **Høringsparter, som har oplyst, at de ikke har bemærkninger**

Følgende høringssvar har oplyst, at de ingen bemærkninger har til udkastet til lovforslag: Beskæftigelsesministeriet, Danske Advokater, Domstolsstyrelsen, Erhvervs- og Byggestyrelsen, Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Justitsministeriet, Landinspektørnævnet, Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling, Præsidenten for Vestre Landsret og Præsidenten for Østre Landsret.